РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОАНДРЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

с.Новоандреевка							          15 мая 2023г..

П Р О Т О К О Л № 02
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Ильчук И.В..,. глава сельсовета – председатель комиссии
Гаян Е.А. секретарь  сельского  Собрания депутатов – секретарь комиссии

Присутствовали: члены комиссии по организации и проведении публичных слушаний, руководители учреждений , депутаты сельского Собрания депутатов Новоандреевского сельсовета восьмого созыва, жители села Новоандреевка.

Зарегистрировано: 16участников.
Место проведения : Администрация Новоандреевского сельсовета
Начало проведения :15 мая 2023 г. время 10-00.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О проекте  Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»
	Докладчик :Ильчук И.В.,. глава сельсовета.

СЛУШАЛИ:
Ильчук И.В.., глава сельсовета по вопросу проекта Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края.
На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» необходимо внести изменения в Устав муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края.  Устав был принят в июне 2022 года .В течении 2022 и 2023 года  вносились  изменения в законодательства. Постановлением администрации сельсовета от 28 апреля 2023 г..№ 15 «О проведению публичных слушаний по  проекте  Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» была образована рабочая группа для подработки   проекта  Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края».  Постановление администрации было обнародовано на информационном стенде в администрации сельсовета. Изменений, замечаний в комиссию от населения сельсовета не поступило. Проект Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края прошел экспертизу в Управлении Минюста по Алтайскому краю и направлен в прокуратуру района для правовой оценки. Замечаний не  поступало.
ВЫСТУПИЛИ:
Колесник Л.И, заместитель председателя сельского Собрания депутатов.
Проект Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края прошел экспертизу в Управлении Минюста  по Алтайскому краю и соответствует федеральному законодательству.
Тарасова С.В., депутат РСНД,.
Предложила сельскому Собранию депутатов принять   Устав муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края.
РЕШЕНИЕ: решение принято «ЗА» -16, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет, прилагается к протоколу.

Председатель комиссии                                                                                    И.В.Ильчук

Секретарь  собрания                                                                                           Е.А.Гаян
[bookmark: _GoBack]

КОМИССИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«О ПРОЕКТЕ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОАНДРЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ»

15мая 2023 г.								    с. Новоандреевка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах  публичных слушаний по обсуждению проекта Устава муниципального образования новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края

Публичны слушания назначены  в соответствии со статьей 28 Федерального Закона  от 6 октября 003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Положением о порядке организации и проведения  публичных слушаний и общественных обсуждениях в муниципальном образовании Новоандреевский сельсовет  Бурлинского района Алтайского края, утвержденным решением сельского Собрания депутатов Новоандреевского сельсовета от  27.06.2019 №17, постановление главы Новоандреевского сельсовета  № 15   от 28.04.2023г. по проведению публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края.
 	Тема публичных слушаний:
О проекте муниципального правового акта о проекте Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края.

	Инициатор публичных слушаний:
	Администрация Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края.

	Дата проведения: 15 мая 2023 года. В 10-00
            Место проведения: кабинет главы сельсовета
	Вопросы, вынесенные на обсуждение:
Обсуждение проекта нормативного правового акта «О проекте Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края».

	Заключение эксперта:
Рассмотрев и проанализировав проект нормативного правового акта «О проекте Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» отмечаю следующее: проект Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района  Алтайского края размещен на официальном сайте Администрации Бурлинского района и на информационном стенде администрации сельсовета, замечаний и предложений по внесению изменений и дополнений в проект Устава не поступало.
Заключение комиссии:
Процедура проведения публичных слушаний соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства, в связи с чем публичные слушания считать состоявшимися
Данное заключение  направить в сельское Собрание депутатов Новоандреевского сельсовета  Бурлинского района Алтайского края , для принятия решения  нормативного правового акта «О проекте Устава муниципального образования Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края».
Настоящее заключение обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета и разместить в сети «Интернет» Администрации Бурлинского района.

Глава сельсовета                				                            И.В.Ильчук